
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 апреля 2024 года № 28/1 
 
 

О направлении средств 

стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий                                   

в Хорошевском  районе  города 

Москвы в 2024 году 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение первого 

заместителя главы управы Хорошевского района города Москвы  от  22 апреля 

2024 года № 16-2-24/1-и, Совет депутатов муниципального округа Хорошевский 

решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий                                       

по благоустройству дворовых территорий в Хорошевском  районе  города 

Москвы в 2024 году (приложение).                           

2.  Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района 

города Москвы. 

 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев                                                                                                    

 

http://www.moshor.com/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский 

от 26 апреля 2024  года № 28/1 

 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий  

в Хорошевском  районе  города Москвы в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов  

исполнительной власти города Москвы 

 

 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.)  

1 

 

 

 

Полины Осипенко ул.,  

д. 10, к. 1 

 

 

Ремонт покрытия детской 

площадки 

3 500, 0 
Замена МАФ 

Замена садового бортового 

камня 

Замена плиточных покрытий     

в зоне отдыха 

2 

 

 

 

Полины Осипенко ул.,  

д. 14, к. 1 

 

 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров, дорожек 

 3 000, 0 

 

Ремонт покрытия детской 

площадки 

Замена МАФ  

Замена садового бортового 

камня 

Обустройство песчаной зоны 

Устройство плиточных 

покрытий в зоне отдыха 

 

Итого по всем объектам: 

 

6 500,0 

 

 


